
 

1 

 

 
  

 

 

 
 

Skleník svařovaný Gloria-Titan 
 

 

 

 
 
 

 

 

 



 

2 

 

 

1. Popis výrobku 

 

    Zakoupili jste nový typ montovaného skleníku. Výrobek je dodáván v rozloženém stavu, ke 

snadné montáži nepotřebujete žádné větší úsilí.  Skleníky Gloria Titan jsou dodávány se zesíleným 

obloukem (obr. 1). 

 

Obr. 1 
 

2.Technické parametry 

 

Délka, m 2 4 6 

Šířka, m 3 3 3 

Výška, m 2 2 2 

Plocha, m2 6 12 18 

Dveře přední, ks 2 2 2 

Přední ventilační okno, ks 2 2 2 

Vzdálenost mezi oblouky, mm  650 

Množství polykarbonátových 
desek (2100 x 6000 mm), ks 

2 3 4 

 

2. Obsah balení 

 

poř.
č. 

Název dílu  
Množství, ks 

2metrová 
základna 

Rozšíření, 2 m 

1 
Podélný spojovací prvek, 
výztuž spodní, 1978 mm 

 
2 2 

2 
Podélný spojovací prvek, 
výztuž horní, 2018 mm 

 
3 3 

3 Oblouk  2 3 

4 Přední díl  2 - 



 

3 

 

5 Úhelníková spojka  
 

8 12 

6 Úhelník boční 
 

4  

7 Klika 
 

4 - 

8 Zástrčka 

 

4 - 

9 Úhelník 

 

4 - 

10 Háček  2 - 

11 Šroub М 5х30  20 18 

12 Šroub М 5х50  12 12 

13 Šroub М 4х40  10 - 

14 Matice М 5  32 30 

15 Matice М 4  16 - 

16 Samořezný šroub 4х20  8 - 

17 Šroub М4х16  2 - 

18 Podložka 4 zvětšená  4  

19 Okenní pojistka  2  

20 Pasport  1 - 

 

Konstrukci skleníku stále zdokonalujeme, proto může docházet k některým odchylkám v 

obsahu dodávky. 

Na objednávku lze skleník vybavit dalšími prvky: střešním oknem do zaoblené části skleníku, 

přepážkou, kotvícími prvky do půdy, utahovacími pásy k ukotvení polykarbonátu. 

3. Bezpečnostní pokyny 

K montáži použijte běžné nářadí: šroubovák, klíč, metr, kleště.  
Šrouby u předem smontovaných dílů konstrukce skleníku neutahujte pro snadnou úpravu případných 

nesrovnalostí. 
Po dokončení montáže celé konstrukce utáhněte všechny šrouby, čímž si zajistíte její zpevnění. 
Výrobce si vyhrazuje právo ke změnám konstrukce skleníku bez zhoršení jeho vlastností. Změny 

nemusí být uvedeny v tomto návodu. 
 

4. Montáž konstrukce skleníku 
 

Číselné označení na příslušném obrázku odpovídá pořadovému číslu prvků dle tabulky s obsahem 
dodávky. 

4.1 Před montáží skleníku ukotvěte okraje polykarbonátových desek. Doporučený plán řezání a 
místa kotvení jsou uvedena na obrázku 2. Při montáži polykarbonátu s ochrannou fólií desky vždy 
ukládejte označenou ochrannou fólií ven. K montáži polykarbonátu použijte samořezné šrouby a 
podložky (samořezné šrouby a podložky nejsou součástí dodávky). 

4.2 Namontujte kliky a zástrčky na příslušná místa. 



 

4 

 

4.3 Spojte dolní výztuže 1 pomocí úhelníkových spojek 5. U skleníků o délce 4 m použijte 2 
výztuže, o délce 6 m použijte 3 výztuže (obr. 3), o délce 8 m použijte 4 výztuže. Průběžné otvory 
spojte pomocí úhelníkových spojek 5. 

4.4 Napojte dolní výztuž a okraje (obr. 5). 
4.5 Na požadované místo namontujte oblouk (obr. 6). 
4.6 Na konstrukci namontujte horní výztuž 2 (obr. 7). 
4.7 Na dveře namontujte pojistné háky (obr. 8). 
4.8 Namontujte pojistky oken (obr. 9). 

 
 
            Doporučená místa kotvení polykarbonátových desek k okrajům. 

 

 
Obr. 2 

 



 

5 

 

 
  

Obr. 3 
 

 
 



 

6 

 

Obr. 4 
 

 

 
Obr. 5 

 
Obr. 6 



 

7 

 

 

 
Obr. 7 
 

 
 

Obr. 8 



 

8 

 

 
 
 

 
Obr. 9 

 
6.8 Namontujte polykarbonát na hlavní část skleníku. Způsob řezání a doporučená místa kotvení 
jsou uvedena na obr. 10. Spotřeba polykarbonátu je 6 běžných metrů na každé 2 metry skleníku. 

 



 

9 

 

 
Obr. 10 

 
 

 

Zabraňte vzniku náledí na povrchu dutinkového polykarbonátu, které brání samovolnému sklouzávání 
sněhu ze střechy a umožňuje jeho nahromadění na skleníku. 

Nedodržování pokynů k provozování skleníku v zimě může způsobit deformaci a poškození 
kovové konstrukce a polykarbonátu. 

 
    

Další prvky: 

1. Střešní okno do zaoblené části skleníku. 
Pro instalaci do horní a boční části 

oblouku. 

2. Přepážka. Použijte u skleníků 
s délkou větší 8 m. 

 
 

 

3. Půdní kotvy pro montáž skleníku do půdy bez základní desky. 



 

10 

 

 

 

 

 

 
 
 


